
 

COMUNE DI SENIGALLIA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

U F F I C I O  RISORSE UMANE 

 

DECRETO    n° 157 del 31/03/2021 

Oggetto: PROROGA CONFERIMENTO TEMPORANEO INCARICO DI COMANDANTE DEL 

CORPO DI POLIZIA LOCALE AL DOTT. FLAVIO BRUNACCIONI 
 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 99 del 26/02/2021, con il quale il Sindaco, in relazione alle esigenze connesse 

all’attuale fase di analisi e di riorganizzazione dell’assetto delle funzioni apicali dell’Ente e della struttura 

amministrativa nel suo complesso, ed al connesso iter di adeguamento statutario e regolamentare, tuttora in corso di 

svolgimento, prorogava al dott. Flavio Brunaccioni, per il periodo 01/03/2021 – 31/03/2021, l’incarico di Comandante 

del corpo di Polizia Locale del Comune di Senigallia;   

CONSIDERATO che la sopra richiamata fase di riorganizzazione dell’assetto delle funzioni apicali dell’Ente e della 

struttura amministrativa nel suo complesso, con il connesso iter di adeguamento statutario e regolamentare, è tuttora in 

corso di svolgimento, e che pertanto si ritiene di procedere ad un’ulteriore proroga, per il periodo strettamente 

necessario al perfezionamento di tale percorso riorganizzativo, dell’incarico di Comandante del corpo di Polizia Locale 

del Comune di Senigallia, già facente capo al dott. Flavio Brunaccioni; 

RITENUTO di disporre la predetta proroga per il periodo dal 01/04/2021 al 31/05/2021, salva ulteriore proroga ove 

necessaria; 

RICHIAMATO l’art. 50 del D.Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, in qualità di capo dell’amministrazione 

comunale, nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, e più in generale delle unità organizzative e delle singole 

aree di responsabilità dell’Amministrazione comunale; 

VISTE le norme vigenti sull’Ordinamento della Polizia Locale, con particolare riferimento alla Legge 65/1986 e alla 

Legge della Regione Marche 1/2014; 

PRECISATO che le competenze relative all’incarico di Comandante della Polizia Locale saranno esercitate nel 

necessario raccordo con le competenze del dirigente della U.O.A. Polizia Locale, Segretario Generale dott.ssa Imelde 

Spaccialbelli; 

DECRETA 

 

1. DI PROROGARE al dott. Flavio Brunaccioni, per le motivazioni e ai sensi delle disposizioni normative richiamate 

in premessa, per il periodo strettamente necessario al perfezionamento dell’attuale fase di riorganizzazione 

dell’assetto delle funzioni apicali dell’Ente e della struttura amministrativa nel suo complesso, con il connesso iter 



 

di adeguamento statutario e regolamentare, tuttora in corso di svolgimento, l’incarico di Comandante del corpo di 

Polizia Locale del Comune di Senigallia; 

2. DISPORRE la proroga dell’incarico di cui al punto 1) per il periodo dal 01/04/2021 al 31/05/2021, salva ulteriore 

proroga ove necessaria;   

3. DI DARE ATTO che il Comandante della Polizia Locale eserciterà le proprie competenze secondo le norme 

vigenti sull’Ordinamento della Polizia Locale, con particolare riferimento alla Legge 65/1986 e alla Legge della 

Regione Marche 1/2014; 

4. DI PRECISARE che le competenze relative all’incarico di Comandante della Polizia Locale saranno esercitate nel 

necessario raccordo con le competenze del dirigente della U.O.A. Polizia Locale, dott.ssa Imelde Spaccialbelli; 

5. DI NOTIFICARE il presente atto al dott. Flavio Brunaccioni. 

 

          IL SINDACO 

                   Massimo Olivetti 

 
 
 

 

 

 

   IL SINDACO 

                   Massimo Olivetti 
 

 


